
      

Pacientes
Hospitalizados

527
(ingresados en

el dia)

43.227
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

150
(ingresados en 

el día) 

3.672
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

3.583
(seguimiento en el 

día)

314.556
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

71
(en el dia) 

42.307

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

7
(en el día)

9.102
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.768. Centros 
sociosanitarios

9.165. Hospitales

888. Domicilios.  

27. otros lugares

14.848.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

 

  

   

  

    

  

  

  

  

 

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
04/06/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

220
(casos nuevos notificados incorporados)

104
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

69.905

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 1 1  31/03/2020 1814 39586  05/05/2020 343 65519 

26/02/2020 4 5  01/04/2020 1798 41384  06/05/2020 297 65816 

27/02/2020 4 9  02/04/2020 1846 43230  07/05/2020 274 66090 

28/02/2020 10 19  03/04/2020 1751 44981  08/05/2020 279 66369 

29/02/2020 7 26  04/04/2020 901 45882  09/05/2020 90 66459 

01/03/2020 26 52  05/04/2020 531 46413  10/05/2020 56 66515 

02/03/2020 43 95  06/04/2020 1586 47999  11/05/2020 287 66802 

03/03/2020 46 141  07/04/2020 1406 49405  12/05/2020 248 67050 

04/03/2020 58 199  08/04/2020 1440 50845  13/05/2020 255 67305 

05/03/2020 113 312  09/04/2020 968 51813  14/05/2020 266 67571 

06/03/2020 204 516  10/04/2020 875 52688  15/05/2020 175 67746 

07/03/2020 223 739  11/04/2020 553 53241  16/05/2020 27 67773 

08/03/2020 269 1008  12/04/2020 353 53594  17/05/2020 42 67815 

09/03/2020 506 1514  13/04/2020 1029 54623  18/05/2020 210 68025 

10/03/2020 707 2221  14/04/2020 1138 55761  19/05/2020 211 68236 

11/03/2020 732 2953  15/04/2020 920 56681  20/05/2020 211 68447 

12/03/2020 794 3747  16/04/2020 881 57562  21/05/2020 150 68597 

13/03/2020 950 4697  17/04/2020 853 58415  22/05/2020 162 68759 

14/03/2020 902 5599  18/04/2020 494 58909  23/05/2020 45 68804 

15/03/2020 817 6416  19/04/2020 213 59122  24/05/2020 20 68824 

16/03/2020 1269 7685  20/04/2020 665 59787  25/05/2020 92 68916 

17/03/2020 1964 9649  21/04/2020 672 60459  26/05/2020 149 69065 

18/03/2020 1764 11413  22/04/2020 735 61194  27/05/2020 134 69199 

19/03/2020 2054 13467  23/04/2020 468 61662  28/05/2020 112 69311 

20/03/2020 2346 15813  24/04/2020 552 62214  29/05/2020 147 69458 

21/03/2020 1685 17498  25/04/2020 254 62468  30/05/2020 56 69514 

22/03/2020 1513 19011  26/04/2020 132 62600  31/05/2020 50 69564 

23/03/2020 2691 21702  27/04/2020 617 63217  01/06/2020 96 69660 

24/03/2020 2901 24603  28/04/2020 516 63733  02/06/2020 141 69801 

25/03/2020 2960 27563  29/04/2020 397 64130  03/06/2020 104 69905 

26/03/2020 3383 30946  30/04/2020 307 64437     
27/03/2020 2373 33319  01/05/2020 150 64587     
28/03/2020 1030 34349  02/05/2020 120 64707     
29/03/2020 875 35224   03/05/2020 117 64824     
30/03/2020 2548 37772  04/05/2020 352 65176     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.165 

Domicilios 888 

Centros sociosanitarios 4.768 

Otros lugares 27 

Total  14.848 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 16 13 29 

40-49 34 74 108 

50-59 123 287 410 

60-69 298 739 1.037 

70-79 909 1.820 2.729 

80-89 2.698 3.076 5.774 

90> 2.864 1.592 4.456 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.083 7.765 14.848 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


